

NRE REAL ESTATE A/S

Finsensvej 3

7430 Ikast

CVR-nr. 31175410

Årsrapport 01.01.2019 - 30.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.10.2019

Dirigent

Navn: Ole Faartoft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NRE REAL ESTATE A/S

Finsensvej 3

7430 Ikast

CVR-nr.: 31175410

Hjemsted: Ikast-brande

Regnskabsår: 01.01.2019 - 30.04.2019

Bestyrelse

Bo Anders Olesen

Jonas Anders Olesen

Jacob Eiskjær Olesen

Direktion

Jonas Anders Olesen

Advokat

Kromann Reumert

Rådhuspladsen 3

8000 Aarhus

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 2

8600 Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af investering i ejendomme samt investering i kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har omlagt regnskabsår. Årsrapporten vedrører perioden 01.01.2019 – 30.04.2019. Sammenligningstal er for 01.01.2018 – 31.12.2018.

Årets resultat for perioden 01.01.2019 - 30.04.2019 udviser et underskud på i alt 58 t.kr. Resultatet vurderes af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		186.449	624.868
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		75.000	129.412
Personaleomkostninger	1	<u>(63.900)</u>	<u>(30.300)</u>
Driftsresultat		197.549	723.980
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.191.538	1.254.197
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.272.036)	9.086.198
Andre finansielle indtægter		1.708	2.293
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(171.536)</u>	<u>(612.044)</u>
Resultat før skat		(52.777)	10.454.624
Skat af årets resultat	3	<u>(5.318)</u>	<u>(25.343)</u>
Årets resultat		<u>(58.095)</u>	<u>10.429.281</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Overført resultat		<u>(58.095)</u>	<u>6.429.281</u>
		<u>(58.095)</u>	<u>10.429.281</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		9.581.913	9.506.913
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.000	6.000
Materielle anlægsaktiver	4	<u>9.587.913</u>	<u>9.512.913</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.302.914	29.111.376
Kapitalandele i associerede virksomheder		36.863.973	42.136.009
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>67.166.887</u>	<u>71.247.385</u>
Anlægsaktiver		<u>76.754.800</u>	<u>80.760.298</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	8.845
Udskudt skat		1.510.000	1.528.000
Tilgodehavende selskabsskat		12.682	0
Tilgodehavender		<u>1.522.682</u>	<u>1.536.845</u>
Likvide beholdninger		<u>34.555</u>	<u>41.215</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.557.237</u>	<u>1.578.060</u>
Aktiver		<u>78.312.037</u>	<u>82.338.358</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		51.429.206	51.509.704
Overført overskud eller underskud		276.619	254.216
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Egenkapital		<u>60.705.825</u>	<u>60.763.920</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.042.805	5.097.777
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>5.042.805</u>	<u>5.097.777</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	252.896	261.148
Bankgæld		957.824	985.163
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.176.072	14.975.804
Anden gæld		71.813	100.880
Periodeafgrænsningsposter		104.802	153.666
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.563.407</u>	<u>16.476.661</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.606.212</u>	<u>21.574.438</u>
Passiver		<u>78.312.037</u>	<u>82.338.358</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	5.000.000	51.509.704	254.216
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(80.498)</u>	<u>22.403</u>
Egenkapital ultimo	<u>5.000.000</u>	<u>51.429.206</u>	<u>276.619</u>

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	60.763.920
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(58.095)</u>
Egenkapital ultimo	<u>4.000.000</u>	<u>60.705.825</u>

Selskabet har skyldigt udbytte på 4 mio.kr. vedrørende regnskabsåret 2018. Dette udbytte er vedtaget pr. 23.05.2019, hvorfor det fortsat fremgår af regnskabet for 2019, der aflægges pr. 30.04.2019, som forslag til udbytte primo.

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Andre personaleomkostninger	63.900	30.300
	63.900	30.300
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	110.583	413.181
Øvrige finansielle omkostninger	60.953	198.863
	171.536	612.044
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(12.682)	0
Ændring af udskudt skat	18.000	25.343
	5.318	25.343
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
Kostpris primo	9.089.473	122.017
Kostpris ultimo	9.089.473	122.017
Opskrivninger primo	417.440	0
Årets opskrivninger	75.000	0
Opskrivninger ultimo	492.440	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(116.017)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(116.017)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.581.913	6.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Noter

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,86% pr. 30.04.2019 mod 6,94% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 355 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,25%-point vil forøge værdien med 382 t. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 693 t.kr. Størrelsen på ejendommene udgør 875 m², der består primært af erhvervs ejendomme. Ejendommene er beliggende i Silkeborg.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommene.

Lejemålene er erhvervsudlejning, hvor lejemålene har en gennemsnitlig uopsigelighed for lejer på 11 år, hvorefter det kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejemålet er som udgangspunkt uopsigeligt fra udlejerens side.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.627.681	11.110.000
Kostpris ultimo	4.627.681	11.110.000
Opskrivninger primo	24.483.695	31.026.009
Andel af årets resultat	1.191.538	(1.272.036)
Udbytte	0	(4.000.000)
Opskrivninger ultimo	25.675.233	25.753.973
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.302.914	36.863.973

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Trøjborgvej ApS	Ikast-brande	ApS	80,0
Finsensvej ApS	Ikast-brande	ApS	100,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Enghave Brygge Holding A/S	Ikast-brande	A/S	10,0
Borggade 6, Aarhus ApS	Ikast-brande	ApS	10,0

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	<u>252.896</u>	<u>261.148</u>	<u>5.042.805</u>	<u>4.123.452</u>
	<u>252.896</u>	<u>261.148</u>	<u>5.042.805</u>	<u>4.123.452</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JJO Capital 2015 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mellemværende med realkreditinstitutter er sikret ved pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssigværdi på 8.757 t.kr. (2018: 8.757 t.kr.).

Mellemværende med kreditinstitutter er sikret ved pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssigværdi på 8.757 t.kr. (2018: 8.757 t.kr.).

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for en række mellemværender med realkreditinstitutter og kreditinstitutter i datterselskaber. Den samlede gæld, for hvilken der kautioneres, udgør 28.227 t.kr. pr. 30. april 2019 (2018: 30.649 t.kr.).

Selskabet har afgivet begrænset selvskyldnerkaution for mellemværende med realkreditinstitutter og kreditinstitutter i associeretselskab. Den samlede gæld, for hvilken der kautioneres, er limiteret til 12.667 t.kr. pr. 30. april 2019 (2018: 12.667 t.kr.).

Ejerpantebrev på 20 t.kr. er sikret ved pant i investeringsejendomme med regnskabsmæssigværdi på 825 t.kr. (2018: 750 t.kr.).

Ejerpantebrev på 75 t.kr. er sikret ved pant i investeringsejendomme med regnskabsmæssigværdi på 8.757 t.kr. (2018: 8.757 t.kr.).
